АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              01.09.2015                                                                    №252

 О внесении изменений в паспорт

муниципальной программы

«Программа модернизации и

капитальных ремонтов системы
теплоснабжения

города Карабаново на 2014-2017 гг»

           Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Программа модернизации и капитальных ремонтов системы теплоснабжения города Карабаново на 2014-2017 гг», утвержденный постановлением администрации города Карабаново от 05.11.2013 № 241 «Об утверждении муниципальной программы «Программа  модернизации и капитальных ремонтов системы теплоснабжения города Карабаново на 2014-2016гг»  изложив в новой редакции согласно приложению  к данному постановлению.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

          3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования город Карабаново (http://городкарабаново.рф).

 Глава города                                                                                     Н.Е.Помехина

Приложение

к постановлению администрации

города Карабаново

от 01.09.2005 № 252
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Программа модернизации и капитальных ремонтов

 системы теплоснабжения города Карабаново на 2014-2017гг»

	Наименование  программы
	«Программа модернизации и капитальных ремонтов  системы теплоснабжения города Карабаново на 2014-2017гг»

	Законодательная база для  разработки программы
	· Федеральный закон №131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

· Федеральный закон №261 от 23.11.2009 «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности»

· Федеральный закон №190 от 27.07.2070 «О теплоснабжении»

	Заказчик программы
	Администрация г. Карабаново

Александровского района Владимирской области

	Основной разработчик программы
	Администрация г. Карабаново,

ООО «Теплоэнерго», ООО «Теплосеть»

	Цели программы
	Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования системы теплоснабжения

	Задачи программы
	Снижение эксплуатационных затрат и потерь при производстве и транспортировке тепловой энергии за счет модернизации и капитального ремонта объектов теплоснабжения.

	Сроки и этапы реализации программы
	2014 – 2017годы.

	Объемы финансирования программы

	Объемы финансирования программы

800,0 тыс.руб,  из них:

в 2014г.-  0,0 тыс.руб
в 2015г.-  0,0 тыс.руб.
в 2016г.-  300,0 тыс.руб.

в 2017г.-  300,0 тыс.руб.

	Источники финансирования программы
	Бюджетные средства

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели
	При выполнении программы должны быть получены следующие результаты:

Повышение  эффективности, устойчивости и надежности функционирования системы теплоснабжения, являющейся важнейшей отраслью системы жизнеобеспечения.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Снижение потерь энергоресурсов на 2%, снижение уровня износа объектов системы теплоснабжения до 58%

	Контроль за ходом

и реализацией программы
	Администрация г. Карабаново

Александровского района Владимирской области

ОБОСНОВАНИЕ ПРОБЛЕМЫ

АНАЛИЗ ЕЕ ИСХОДНОГО СОСТОЯНИЯ

        В настоящее время в системе теплоснабжения города Карабаново большой уровень износа тепловых сетей, основного и вспомогательного оборудования котельных, установлены малоэффективные котлы, что приводят к большим потерям тепловой энергии и теплоносителя, перерасходу топлива, и к значительному росту тарифов. Износ в системе теплоснабжения города Карабаново достигает 62,5%. Увеличение износа тепловых сетей и оборудования становится угрожающим безопасной работе системы теплоснабжения города. Для улучшения ситуации  необходима полная замена наиболее изношенных участков тепловых сетей с использование цельно-изолированных труб.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ.

СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ.

Основной целью программы является снижение потерь тепловой энергии и энергоресурсов при осуществлении функций теплоснабжения.

СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация программы производится в в течении 2014-2017гг. в три этапа :

1 этап – 2014 год - 0,0 тыс.руб

2 этап – 2015 год-  0,0 тыс.руб

3 этап – 2016 год-  300,0 тыс.руб
3 этап – 2017 год-  300,0 тыс.руб

Общий объем финансирования программы на 2014-2017гг.  составляет   600,0 тыс. руб.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Модернизация и капитальные ремонты системы теплоснабжения города включают в себя мероприятия по улучшению существующей системы теплоснабжения.

Программа предусматривает:

На 2014 год:

На 2014 год проведение мероприятий не планируется

На 2015 год:

На 2015 год проведение мероприятий не планируется

На 2016 год:

По тепловым сетям:

Капитальный ремонт участков теплотрассы ул.Мира – ЦТП №5 Ду=150-200мм длиной 160м

По котельным и ЦТП:

Капитальный ремонт котлов НР-18 в котельной «Больничная» - 1 шт.

На 2017год:
По тепловым сетям:

Капитальный ремонт участка т/трассы ул.Мира 12 Ду=125мм длиной 30м

Капитальный ремонт участков т/трассы к дому Садовый пер. №3 Ду=80мм длиной 90м

По котельным и ЦТП:

Ремонт части крыши ЦТП  № 6 - 140 кв.м.

МЕХАНИЗМ  РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ,

ВКЛЮЧАЮЩИЙ В СЕБЯ МЕХАНИЗМ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ

К реализации Программы привлекаются муниципальные казенные предприятия, предприятия, организации всех форм собственности и т.д. Формы и методы реализации Программы определяются муниципальным заказчиком, которым является администрация  города Карабаново.

Заказчик осуществляет управление реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения, обеспечивают эффективное использование выделенных средств. Заказчик формирует заявки на проведение конкурсов, запросов котировок на выполнение работ, оказание услуг по каждому программному  мероприятию, оформляет муниципальные контракты и заявки на финансирование  выполненных работ.

Объем финансирования Программы определяется решением  городского Совета депутатов о городском бюджете. При сокращении объемов бюджетного финансирования муниципальный заказчик определяет первоочередные мероприятия Программы.

При необходимости муниципальный заказчик вносит в установленном порядке предложения по уточнению сроков и этапов реализации Программы, ее продлению и завершению.

ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит снизить затраты на теплоснабжение до 0,8 тыс. Гкал в год, в денежном выражении до 1000,0 тыс.руб/год.

         В  результате реализации программных мероприятий будут обеспечены:

· Повышение  эффективности, устойчивости и надежности функционирования системы теплоснабжения, являющейся важнейшей отраслью системы жизнеобеспечения.

· Снижение общего уровня  износа объектов системы теплоснабжения.

ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

Реализация муниципальной программы позволяет:

1. Привести в надлежащее техническое состояние важную часть системы  теплоснабжения.

2. Снизить сверхнормативные потери энергоресурсов и тепловой энергии при выработке и транспортировке тепла на 2%;

 3. Снизить уровень износа объектов системы теплоснабжения до 58%